СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  18.03.2021 г.  № 133
             г. Семилуки

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  21.07.2005  г.  №  97-ФЗ  «О
государственной  регистрации  уставов  муниципальных  образований»,
Уставом Семилукского муниципального района и на основании требования
прокуратуры  Семилукского  района  от  02.02.2021  г.  №  2-9-2021,  Совет
народных депутатов Семилукского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  Семилукского
муниципального района  от 25.12.2020 г. № 122  «Об утверждении Порядка
учета предложений граждан по проекту внесения изменений и дополнений в
Устав  Семилукского  муниципального  района  Воронежской  области  и
порядок  участия  граждан  в  его  обсуждении»  следующие  изменения  и
дополнения:

1.1. Пункты 1,2 решения изложить в следующей редакции:

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета народных депутатов
Семилукского муниципального района
от 25.12.2020 г. № 122  «Об утверждении
Порядка учета предложений граждан по
проекту внесения изменений и
дополнений в Устав Семилукского
муниципального района Воронежской
области и порядок участия граждан в его
обсуждении»

«1.  Предложения  по  проекту  решения  Совета  народных  депутатов
Семилукского муниципального района «О внесении изменений и дополнений
в Устав Семилукского муниципального района Воронежской области» (далее
–  проект  изменений  и  дополнений  в  Устав)  (Приложение)  могут  быть
направлены жителями Семилукского муниципального района Воронежской
области,  достигшими  возраста  18  лет,  общественными  объединениями,
организациями  независимо  от  форм  собственности,  органами
государственной  власти,  органами  местного  самоуправления  и  иными
заинтересованными лицами в  течение 30 календарных дней с 22 марта по 20
апреля 2021 г.  Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав
представляются  в  письменном  виде   на  имя  главы  Семилукского
муниципального района Воронежской области в Совет народных депутатов
Семилукского муниципального района  Воронежской области в рабочие дни
с  8.00  до  12.00  и  с  13.00  до  17.00  по  адресу:  Воронежская  область,  г.
Семилуки, ул. Ленина, д. 11, каб. 221 (телефон для справок 2-17-18), либо
могут быть направлены по почте.

2. Поступившие  предложения,  в  течение  5  дней  с  момента
поступления, предварительно рассматриваются на заседании Комиссии по
подготовке проекта нормативного правового акта «О внесении изменений и
дополнений  в  Устав  Семилукского  муниципального  района»  (далее  –
Комиссия), которая обобщает поступившие предложения для последующего
представления в Совет народных депутатов Семилукского муниципального
района.

По  каждому  поступившему  предложению  комиссия  проводит
обсуждение, затем голосование.

Предложение включается в проект изменений и дополнений в Устав
если  за  него  проголосовало  более  половины  от  числа  членов  комиссии,
присутствующих на заседании.

Затем проводится голосование по проекту в целом.
Проект  считается  одобренным,  если  за  него  проголосовало  более

половины от числа членов комиссии, присутствующих на заседании.»
1.2. Пункт 3, после слова «комиссия», дополнить словами «в течение

3-х дней с момента рассмотрения».

Глава Семилукского
муниципального района                                          В.Ф. Павляшек

Приложение к решению
Совета народных депутатов

Семилукского муниципального района
от 25.12.2020 г. № 122,

(в редакции от 18.03.2021 г.  № 133)

Проект
изменений и дополнений

в Устав Семилукского муниципального района

1) Статью 8. Устава изложить в следующей редакции:

«Статья  8.  Административно –  территориальное  устройство  Семилукского
муниципального района

1. В состав территории Семилукского муниципального района входят:
- городское поселение город Семилуки;
- Латненское городское поселение;
- Стрелицкое городское поселение;
- Губаревское сельское поселение;
- Девицкое сельское поселение;
- Землянское сельское поселение;
- Латненское сельское поселение;
- Лосевское сельское поселение;
- Медвеженское сельское поселение;
- Нижневедугское сельское поселение;
- Новосильское сельское поселение;
- Перлевское сельское поселение;
- Семилукское сельское поселение;
- Стадницкое сельское поселение;
- Староведугское сельское поселение.

2. Административным центром Семилукского муниципального района
является город Семилуки.

3.  Преобразование,  упразднение  Семилукского  муниципального
района, изменение его границ и наименования производится в соответствии с
федеральным и областным законодательством.».

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	от 18.03.2021 г. № 133
	г. Семилуки